PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 389/QĐ-UBND

            Yên Bái, ngày  28  tháng  3  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên các trường Phổ thông dân tộc nội trú

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 49/2008/QĐ-BGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú;
Căn cứ Thông tư số 06/2009/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 3 năm 2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung Điều 10 và Điều 13 của Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành kèm theo Quyết định số 49/2008/QĐ-BGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 13/TTr-SNV ngày 14 tháng 01 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đổi tên các trường Phổ thông dân tộc nội trú trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau:

1. Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Mù Cang Chải đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Mù Cang Chải;

2. Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Trạm Tấu đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Trạm Tấu;

3. Trường Phổ thông dân tộc nội trú Văn Chấn, huyện Văn Chấn đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Văn Chấn;

4. Trường Trung học cơ sở dân tộc nội trú huyện Trấn Yên đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Trấn Yên;

5. Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Văn Yên đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Văn Yên;

6. Trường Phổ thông cơ sở dân tộc nội trú Yên Bình, huyện Yên Bình đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Yên Bình;

7. Trường Trung học cơ sở dân tộc nội trú huyện Lục Yên đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở huyện Lục Yên;

8. Trường Trung học phổ thông dân tộc nội trú thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái đổi tên thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học phổ thông tỉnh Yên Bái.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của các trường trên thực hiện theo Quyết định số 49/2008/QĐ-BGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường phổ thông dân tộc nội trú và Thông tư số 06/2009/TT- BGDĐT, ngày 31 tháng 3 năm 2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung Điều 10 và Điều 13 của Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành kèm theo Quyết định số 49/2008/QĐ-BGDDT ngày 25 tháng 8 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Điều 3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với các ngành chức năng có liên quan triển khai Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính; thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
]ư[]
	Nơi nhận:
- TT-Tỉnh uỷ;
- TT-HĐND tỉnh;

- TT-UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Như Điều 4 QĐ;

- Phó VPUBND tỉnh (TH, NC);
- Cổng giao tiếp điện tử tỉnh;

- Lưu:  VT, VX,  NC;
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
 Phạm Thị Thanh Trà

PAGE